



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 1 - EDIÇÃO Nº 166

IPIRANGA, 14 DE JUNHO DE 2016

PÁGINA - 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Pregoeiro, LUIZ CARLOS SEIXAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- Processo nº 122/2016
- Licitação nº: 57/2016
- Modalidade: Pregão
- Data Adjudicação : 13/06/2016
- Objeto da Licitação: Seleção e contratação de empresas para fornecimento de materiais de consumo hospitalares, para Unidade Central de Saúde.

FORNECEDOR: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 00.802.002/0001-02

LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
3	Água Destilada para injeção, estéril, ampola com 5 ml	Isofarma	Amp	200	R\$ 0,26	R\$ 52,54
4	Água Oxigenada 10 volumes 1000ml	Vic Pharma	Fr	200	R\$ 3,50	R\$ 700,48
6	Agulha hipodérmica descartável estéril 13x4,5, Caixa com 100 unidades.	SR	Cx	100	R\$ 6,92	R\$ 692,00
8	Agulha hipodérmica descartável estéril 25x7, cânula em aço inox, com biseltrifacetado e siliconizado, com capa protetora, estéril e atóxica. Caixa com pelo menos 100 unidades	SR	Un	100	R\$ 6,92	R\$ 692,00
19	Atadura de Rayon, med. 7,5cm x 5m. não estéril.	Polar Fix	RI	2000	R\$ 5,29	R\$ 10.580,00
21	BOLSA COLETORA DE URINA	Laborimport	Un	100	R\$ 3,39	R\$ 338,86
24	Cateter intravenoso 24G/19MM	Laborimport	Un	100	R\$ 0,90	R\$ 90,07
25	Cateter intravenoso 14G	Laborimport	Un	100	R\$ 0,70	R\$ 69,80
26	Cateter intravenoso 16G/45MM	Laborimport	Un	100	R\$ 0,77	R\$ 77,33
27	Cateter intravenoso 18G	Laborimport	Un	100	R\$ 0,83	R\$ 83,09
28	Cateter intravenoso 20G	Laborimport	Un	100	R\$ 0,82	R\$ 81,81
29	Clorexidina 0,5% solução alcoólica, litro	Vic Pharma	L	50	R\$ 9,38	R\$ 469,10

31	Coletor de material perfuro-cortante 20, embalagem com 20 litros	Embalaire	Um	100	R\$ 5,59	R\$ 558,76
35	Cuba de inox redonda 09 x 05 em 200 ml	Fami/Luminox	Un	60	R\$ 20,71	R\$ 1.242,61
36	Cuba Rim 26 X 12 cm 700ml	Fami/Luminox	Um	60	R\$ 29,79	R\$ 1.787,40
38	Dermo suave detergente 10% iodopolividona	Vic Pharma	Un	40	R\$ 16,55	R\$ 661,81
39	Dermo suave tópico 10%iodopolividona (1%iodo ativo)	Vic Pharma	L	40	R\$ 18,50	R\$ 740,04
45	Dispositivo para incontinência urinária com extensão.	Biosani	Un	30	R\$ 3,50	R\$ 104,97
46	Dreno de penrose estéril nº 02	Madeitex	Un	20	R\$ 1,89	R\$ 37,85
47	Dreno de penrose estéril nº 03	Madeitex	Un	20	R\$ 1,96	R\$ 39,30
48	Eletrodo descartável adulto	Maxicor	Un	500	R\$ 0,35	R\$ 172,75
49	Eletrodo descartável infantil	Maxicor	Un	200	R\$ 0,41	R\$ 82,42
50	Equipo de adm endovenosa macrogotas (c/ filtro de partículas, pinça, rolete/inj. fat/conexão luer lock rotativo)	Tkl	Un	400	R\$ 1,94	R\$ 775,20
52	Espardrapo impermeável 2,5 com 3 m	Cral	Un	1000	R\$ 3,29	R\$ 3.290,00
53	Espéculo vaginal descartável tamanho G lubrificado, com parafuso acoplado	Cral	Un	500	R\$ 1,75	R\$ 875,00
54	Espéculo vaginal descartável tamanho M lubrificado com parafuso acoplado	Cral	Un	1000	R\$ 1,65	R\$ 1.648,20
56	Fita adesiva hospitalar (crepe) 6mmx50m	Polar Fix	RI	120	R\$ 2,52	R\$ 302,05
57	Fita adesiva indicadora para autoclave 19mmx30m	Poli Tape	Un	400	R\$ 3,46	R\$ 1.384,80
61	Fralda geriátrica M c/ 8 unidades	Biofral	Pet	1300	R\$ 12,07	R\$ 15.691,00
63	Frasco de nutrição esteral 500 ml	Biobase	Un	4000	R\$ 1,09	R\$ 4.359,20
69	lanceta descartável para punção digital . cx com 100 unidades	Tkl	Un	250	R\$ 52,79	R\$ 13.197,50
71	Luva de procedimento ambidestra Não estéril, caixa com 100 unidades, tamanho P - Par	Nugard	Cx	400	R\$ 20,64	R\$ 8.255,28

73	Par de luvas cirúrgicas estéril nº 7.0	Maxitex	Un	500	R\$ 1,06	R\$ 532,00
74	Par luvas cirúrgicas estéril nº 7.5	Maxitex	Un	300	R\$ 1,06	R\$ 317,76
75	Luvas cirúrgicas estéril nº 6,5	Maxitex	Un	200	R\$ 1,51	R\$ 302,62
76	Par luvas cirúrgicas estéril nº 8.0	Maxitex	Un	250	R\$ 1,02	R\$ 254,20
78	Luva plástica para toque estéril	Luplast	Un	500	R\$ 0,09	R\$ 46,05
85	Pinça dente de rato	Abc	Un	50	R\$ 16,93	R\$ 846,38
89	Saco branco leitoso 15L – pacote c/ 100 unidades	Rava	Pct	60	R\$ 15,74	R\$ 944,23
91	Seringa 10ml, bico liso, sem dispositivos de proteção, sem agulha acoplada, com rosca	• SR	Un	1000	R\$ 0,32	R\$ 324,00
93	Seringa 10ML, bico liso sem dispositivos de proteção, com agulha acoplada.	SR	Un	500	R\$ 0,42	R\$ 211,90
95	Seringa 3ml, bico liso, sem dispositivos de proteção, sem agulha acoplada, com rosca	SR	Un	500	R\$ 0,19	R\$ 96,70
96	Seringa 5ml sem dispositivo de proteção com agulha acoplada	SR	Un	5000	R\$ 0,32	R\$ 1.600,00
97	Seringa 5ml sem dispositivos de proteção sem agulha acoplada, com rosca	SR	Un	300	R\$ 0,23	R\$ 68,70
101	Solução fisiológica 0,9% 250 mL comum para curativo e inalação	Farmax-Amaral	Fr	1000	R\$ 2,60	R\$ 2.596,00
102	Solução fisiológica 0,9% 500 mL comum para curativo e inalação	Farmax-Amaral	Bsa	1000	R\$ 3,35	R\$ 3.352,00
103	Solução Ringer c/ Lactato 500ml	Segmenta-Eurofarma	Fr	100	R\$ 3,38	R\$ 338,00
104	Sonda de Foley nº 10	Lamedid-Solidor-Procare	Un	300	R\$ 4,10	R\$ 1.230,00
105	Sonda de Foley nº 14	Lamedid-Solidor-Procare	Un	300	R\$ 3,32	R\$ 996,00
106	Sonda de Foley nº 16	Lamedid-Solidor-Procare	Un	50	R\$ 3,18	R\$ 159,15
107	Sonda de Foley nº 18	Lamedid-Solidor-Procare	Un	50	R\$ 3,29	R\$ 164,25
108	SONDA URETRAL Nº 10	Biosani	Un	10000	R\$ 0,56	R\$ 5.620,00
109	Sonda uretral nº 12	Biosani	Un	2000	R\$ 0,56	R\$ 1.117,20
110	Sonda uretral nº 14	Biosani	Un	250	R\$ 0,68	R\$ 169,75
111	Sonda uretral nº 16	Biosani	Un	250	R\$ 0,68	R\$ 169,00
112	Sonda uretral nº 18	Biosani	Un	250	R\$ 0,80	R\$ 200,70
113	SONDA URETRAL Nº 8	Biosani	Un	2000	R\$ 0,55	R\$ 1.096,00
114	Termômetro clínico digital	Bioland	Un	15	R\$ 19,90	R\$ 298,50
116	Vaselina líquida 1L	Vic Pharma	L	30	R\$ 22,80	R\$ 684,00
117	Cateter intravenoso 22G	Lamedid-Solidor-Procare	Un	100	R\$ 0,80	R\$ 80,00

LOTE 2:

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Aparelho de medir pressão arterial (Esfigmomanômetro) Aneróide Adulto. Composto-se de: a) 1 (um) Manômetro aneide em duro metal com pintura texturizada, após tratamento antiferrugem, com visor graduado de 0 a 300 mm/hg, preciso e de fácil leitura. b) 1 (uma) Braçadeira com dimensões adulto, em tecido resistente em Nylon fecho em Metal, no tamanho 14,50 X 53,0cm com manguito (bolsa de ar medindo 23,5 X 13,00 cm); c) 1 (uma) Pera insufladora de ar em látex c/ Válvula de controle de ar em metal cromado, permitindo a retenção e o esvaziamento de ar. Manguitos (bolsa de ar), pera e tubos conectores em borracha (látex), na cor preta.	Glicomed-Accumed-Premium	Un	5	R\$ 101,34	R\$ 506,68

FORNECEDOR: Efetive Produtos Médico-Hospitalares Ltda - CNPJ: 11.101.480/0001-01

LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------

1	Abaxador de língua (espátula de madeira), descartável, formato convencional liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniforme. Pacote com 100 unidades.	Theoto	Pct	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00
5	Agulha hipodérmica descartável estéril 25x8, cânula em aço inox, com biseltrifacetado e siliconizado, com capa protetora, estéril e atóxica. Caixa com pelo menos 100 unidades	Descarpack	Un	100	R\$ 6,90	R\$ 690,00
7	Agulha hipodérmica descartável 20x5,5, cânula em aço inox, com biseltrifacetado e siliconizado, com capa protetora, estéril e atóxica. Caixa com 100 unidades.	Descarpack	Un	100	R\$ 6,90	R\$ 690,00
9	Agulha descartável 1,20 x 40 , cânula em aço inox, com biseltrifacetado e siliconizado, com capa protetora, estéril e atóxica. Caixa com pelo menos 100 unidades	Descarpack	Un	150	R\$ 6,93	R\$ 1.039,50
11	Álcool etílico a 70% 1.000ml	Tupi	L	500	R\$ 4,70	R\$ 2.350,00
13	Algodão Hidrófilo 500g - rolo	Nathalya	RI	100	R\$ 9,30	R\$ 930,00
15	Atadura de crepe 10 cm x 1,8m, 100% algodão, com 13 fios/cm²	Biotextil	Un	10000	R\$ 0,53	R\$ 5.300,00
16	Atadura de Crepe, 13 fios com 12cm x 1,8m em repouso	Biotextil	RI	5000	R\$ 0,65	R\$ 3.250,00
17	Atadura de crepe 15 cm x 1,8 m, 100% algodão, com 13 fios/cm²	Biotextil	Un	2000	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
18	Atadura de crepe 20 cm x 1,8 m, 100% algodão, com 13 fios/cm²	Biotextil	Un	1000	R\$ 1,05	R\$ 1.050,00
20	ATTEST indicador biológico para esterilização a vapor 1262B	Sispack	Un	500	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
23	Bota de Unna 10,2 cm x 9,14 m	Helianto	Un	300	R\$ 35,90	R\$ 10.770,00
30	Clorexidina 2% solução degermante, litro	Vic Pharma	L	50	R\$ 10,45	R\$ 522,50
32	Coletor de material perfuro cortantes 5 L	Embalaire	Un	300	R\$ 2,37	R\$ 711,00
34	Compressa de gaze 11 fios 7,5cm x 7,5cm, pacote com 500 unidades	Biotextil	Pct	1000	R\$ 17,95	R\$ 17.950,00
37	CURATIVO HIDROATIVO ESTÉRIL TRANSPARENTE	Vital Derm	Un	200	R\$ 41,00	R\$ 8.200,00
40	Dispositivo intravenoso escalpe n. 23	Vital Gold	Un	2000	R\$ 0,21	R\$ 420,00
41	Dispositivo intravenoso escalpe n. 19	Vital Gold	Un	250	R\$ 0,21	R\$ 52,50
42	Dispositivo intravenoso escalpe n. 21	Vital Gold	Un	2000	R\$ 0,21	R\$ 420,00
44	Dispositivo intravenoso escalpe n. 27	Vital Gold	Un	100	R\$ 0,21	R\$ 21,00
51	Equipo para nutrição enteral estéril	Descarpack	Un	4000	R\$ 1,22	R\$ 4.880,00
55	Espéculo vaginal descartável tamanho P lubrificado, com parafuso acoplado	Adlin	Un	2500	R\$ 1,50	R\$ 3.750,00
58	Fita cirúrgica microporosahipoalergénica 2,5 cmx10 m (micropore)	Missner	RI	2000	R\$ 2,20	R\$ 4.400,00
59	Fralda geriátrica GG c/8 unidades	Descarpack	Pct	500	R\$ 10,92	R\$ 5.460,00
60	Fralda geriátrica G c/ pelo menos 8 unidades	Descarpack	Pct	1500	R\$ 12,70	R\$ 19.050,00
62	Fralda geriátrica tamanho P, pacote com no mínimo 8 unidades	Descarpack	Pct	500	R\$ 10,90	R\$ 5.450,00
70	Luva de procedimento ambidestra Não estéril, com 100 unidades, caixa com 100 unidades - tamanho M - Par	Descarpack	Cx	400	R\$ 21,60	R\$ 8.640,00
72	Luva de procedimento ambidestra Não estéril, com 100 unidades, tamanho G	Descarpack	Cx	200	R\$ 19,60	R\$ 3.920,00
80	Papel grau cirúrgico 8cm x 100m (tubular)	Harbo	RI	120	R\$ 60,80	R\$ 7.296,00
81	Papel grau cirúrgico 12cm x 100m	Harbo	RI	200	R\$ 54,00	R\$ 10.800,00
82	Papel grau cirurgico 15 cm x 100 m	Harbo	RI	100	R\$ 67,00	R\$ 6.700,00
90	Saco branco leitoso 100 L – pacote c/ 100 unidades	Nekplast	Pct	50	R\$ 50,35	R\$ 2.517,50
92	Seringa Descartável 20 mL, sem agulha, sem Rosca e sem dispositivos de segurança	Sr	Un	10000	R\$ 0,42	R\$ 4.200,00
99	Seringa descartável 1ml, bico slip insulina com agulha 13 x 0,30	Sr	Un	1000	R\$ 0,49	R\$ 490,00
100	Seringa descartavel 1ml bico slip insulina com agulha 13x 0,38	Sr	Un	1000	R\$ 0,50	R\$ 500,00

LOTE 2

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------

3	<p>Detector Fetal Digital Portátil DF4002 com Bateria Recarregável: Sonar utilizado para detectar batimentos cardíacos fetais. Modelo portátil. Gabinete em ABS. Botão liga ou desliga frontal, botão regulagem de intensidade do volume lateral. Desligamento automático após 1 minuto sem uso. Ausculta de batimentos cardíacos fetal a partir da 10ª semana. Alta sensibilidade para ausculta coletiva. Saída para fone de ouvido ou gravador de som. Ciclagem de 6.000 a 60.000. Frequência de 2,0 a 2,25 MHz. Display com contador numérico digital. Faixa de medida do BCF de 60 a 210 bpm. Alojamento para transdutor na lateral do aparelho. Compartimento para a bateria localizado na traseira. Bateria de 9 v x 200 mAh alcalina recarregável. Carregador para bateria utiliza rede elétrica (110 v) ou (220 v). Alimentação por 01 bateria de 9 v. x 200 mAh recarregável. Acompanha frasco de gel para contato, fone de ouvido biauricular para ausculta individual, alça bolsa transporte. Dimensões: (L. P.A.) 100 x 33 x 130 mm. Peso líquido: 300 gr. Produto projetado em conformidade aos requisitos das normas: NBR-IEC 60.601-1 e NBR-IEC 60.601-2. Garantia de 02 anos contra defeitos de fabricação.</p>	Md	UN	2	RS 621,00	RS 1.242,00
---	--	----	----	---	-----------	-------------

IPIRANGA, 13 de junho de 2016.
LUIZ CARLOS SEIXAS
 Pregoeiro
 (Portaria n.º. 075/2016)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 62/2016
PROCESSO N.º 130

OBJETO: Manutenção do relógio ponto em atendimento a Secretaria Municipal de Urbanismo, Obras e Serviços Públicos.

VALOR: R\$ 690,00 (seiscentos e noventa reais)
FORNECEDORA: GIOVANI BENINCA - RELOGIOS
ENDEREÇO: Av. Vicente Machado n.º 949 Centro CEP: 84.010-000 Ponta Grossa
CNPJ/ME N.º: 04.590.952/0001-63

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Exercício da despesa	Programática	Fonte de recurso	Descrição
2016	0500115451050110323390390000	1000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24,II da Lei Federal n.º 8.666/93.

DISPENSA: 13 de junho de 2016

Ipiranga, 13 de junho de 2016.

ROGER EDUARDO ANGELOTTI SELSKI
 Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
 CNPJ: 76.175.934/0001-26
 Paraná

ITENS DESERTO/REVOGADO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO: Pregão 57/2016 DATA EMISSÃO: 19/05/2016 DATA PUBLICAÇÃO: 24/05/2016 SITUAÇÃO: ANDAMENTO
 OBJETO: Seleção e contratação de empresas para fornecimento de materiais de consumo hospitalares, para Unidade Central de Saúde.

LOTE	ORDEM	ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO
1	2	7400	AMP	200	Água Uterilizada para injeção, contê. ampol. com 10 ml
1	10	2843	FR	500	Alcool gel 70% ml
1	12	7333	L	50	Alcool iodado 0,1% (I.I.)
1	14	9122	UN	100	Almofada 19 quadrados azul e amarelo
1	22	72142	UN	500	Bolsa de cateterismo descartável 19 x 64 cm (Cauca com 10 bolson)
1	33	8361	UN	30	CAUTERIZADOR MASCULINO DE URETRA PARA INCONTINÊNCIA
1	43	12763	UN	400	Dispositivos ultrassom ecodop. 2,5
1	04	3412	UM	10	Gel para ultrassom, neutro de sal, resistente a coágulo, 5 kg
1	65	8077	UN	500	GEL ELÉTRICO 12% 400 ML
1	66	12609	UN	120	Glicérol 17% 1 litro
1	67	12603	UN	30	Hidro Resol (concreto) com caixa 100 unidades
1	68	7463	UN	300	Lamina flexível descartável (Aço carbono esteril) #15
1	77	12604	UN	100	Lança cortadora esteril # 9
1	79	7409	UN	100	Máscara cirúrgica descartável tamanho adulto com ar. 110 unidades
1	83	3415	UN	15	Papel para coléctos substar 35cm x 100cm
1	84	12606	UN	50	Pinça angulada para sutura
1	86	12608	UN	50	Pinça Kelly para sutura
1	87	12609	UN	50	Pinça Kocher
1	88	9108	UN	50	Pinça agulha para sutura
1	94	12613	UN	1000	Seringa 3ml Bico fino sem dispositivo de proteção com agulha aceita/ula
1	98	12613	UN	2000	Seringa descartável 1ml, bico slip insulada com agulha 13x0,45
1	115	6556	UN	50	Tecido para punção de ponto, sem uso mais tamanho 12cm
2	2	12627	UN	5	Unidade de dolo

Em: 13/06/2016
 Luiz Carlos Seixas
 Pregoeiro



CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA

ESTADO DO PARANÁ
 CNPJ: 77.778.694/0001-17



TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 43/2016
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 31/2016

Fundamentado no art. 24, inciso II da Lei de Licitações, **RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO** para **Autorizar** a aquisição de material de consumo consistente em 960 (novecentas e sessenta) unidades de copos de água mineral natural 310 ml, conforme orçamentos e documentação anexa.

Empresa: Comercial de Cereais Blum Ltda. – CNPJ – 78.127.529/0001-68

Dotação:

0101	Câmara Municipal
0103101012.002	Atividades do legislativo Municipal
3.3.90.30.00	Material de consumo
30.07.12	Gêneros de alimentação para copa e cantina

Valor Global: R\$ 758,40

Data: 13/06/2016

MAICON VINÍCIUS DALAZOANA
 Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga

